
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data _________________________________________ 

 
Oggetto: Presa d’Atto delle variazioni relative a vari Farmaci di cui alle Gare Farmaci Cat 1, Cat 2, Cat3 e Cat5 
destinati a questa Azienda Ospedaliera. Ditte Varie. Cod. CIG 7203960FD7 e ss. PDEL/2020/748 ME 

_____________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi 

 

PREMESSO  che, con delibera n. 2234 del 24.11.2017 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 
Determinazione n. 40322 Rep 2095 del 08.08.2017 del Servizio della Centrale Regionale 
di Committenza SardegnaCAT per la fornitura di Farmaci, per la parte di pertinenza di 
questa Azienda Ospedaliera, affidando in favore di varie Ditte la fornitura per anni tre di 
farmaci; 

PREMESSO altresì che, con delibera n. 318/2018, è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 
Determinazione n. 215/2018 Rep 10 come rettificata dalla Determinazione n. 283/2018 - 
Rep 11 del 26.01.2018 del Servizio della Centrale Regionale di Committenza 
SardegnaCAT per la fornitura di Farmaci 2, per la parte di pertinenza di questa Azienda 
Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura per anni tre di farmaci; 

PREMESSO  inoltre che, con delibera n. 818/2018 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 
Determinazione n. 1016 Rep 46 del 06.03.2018 del Servizio della Centrale Regionale di 
Committenza SardegnaCAT per la fornitura di Farmaci 3, per la parte di pertinenza di 
questa Azienda Ospedaliera, affidando in favore di varie Ditte la fornitura per anni tre di 
farmaci; 

PREMESSO  infine che con delibera n 1405/2018, è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 
determinazione prot. n. 4745  rep. 158 del 16.05.2019 del Servizio della Centrale 
Regionale di Committenza SardegnaCAT, per la parte di pertinenza di questa Azienda 
Ospedaliera (PP.OO. San Michele, Businco, Cao), affidando la fornitura di farmaci 5, in 
favore diverse ditte, per un periodo di anni tre, 

VISTA la nota n. 3671 del 29.04.2020 (All. “A” fg. 4) della Direzione Generale della Centrale 
Regionale di Committenza, con la quale sono state comunicate le variazioni riguardanti 
diversi farmaci, inclusi alcuni recepiti da questa Azienda Ospedaliera con le succitate 
delibere; 

RITENUTO di dover procedere alle variazioni relative ai farmaci recepiti con le delibere succitate: 

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario del farmaco Carnitene a far data dal 
24.04.2020 a seguito dell’uscita dalla procedura di payback 5%; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
695

luisanna.perra
Font monospazio
07.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
07.05.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. ________________ del _____________________ 

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario, a far data dal 27.04.2020, del 
farmaco Epclusa a seguito della scadenza del requisito dell’innovazione terapeutica  

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario, a far data dal 27.04.2020, del 
farmaco Maviret, a seguito della scadenza del requisito di innovatività; 

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario, a far data dal 19.04.2020, del 
farmaco Hemlibra, a seguito di processo di rinegoziazione della nuova indicazione 
terapeutica;  

VISTO   il D.Lgs n. 50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

di procedere alle variazioni relative ai farmaci recepiti con le delibere succitate: 

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario del farmaco Carnitene a far data dal 24.04.2020 a seguito 
dell’uscita dalla procedura di payback 5%; 

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario, a far data dal 27.04.2020, del farmaco Epclusa a seguito 
della scadenza del requisito dell’innovazione terapeutica  

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario, a far data dal 27.04.2020, del farmaco Maviret, a seguito 
della scadenza del requisito di innovatività; 

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario, a far data dal 19.04.2020, del farmaco Hemlibra, a seguito di 
processo di rinegoziazione della nuova indicazione terapeutica, così come sotto descritto: 
del lotto cig ditta descrizione Nuovo Imp unit+IVA AIC 
2234/2017 201 7203960FD7 Alfasigma  Carnitene 10 Flac Os 2 G 0,675 018610079 

318/2018 212 7378122AE0 
 

Gilead 
Sciences Srl 

Epclusa*400/100mg 28 Cpr 
 

537,2025 044928012 
 

818/2018 2 7447700477 
 

Abbvie MAVIRET 100mg/40mg Cpr 
Rivestite_Lista 002625 

32,70059 045445018 
 

1405/2019 39 78385976DF Roche 
S.P.A. - 
Società 
Unipersonale 

Hemlibra 150mg/1ml  1 Vial Sc 6883,85 046130047 

Hemlibra*Sc 150mg/Ml 0,7ml 4818,70 046130035 

Hemlibra*Sc 150mg/Ml 0,4ml 2753,54 046130023 

Hemlibra Vials 30mg/1ml 1 Sc 1376,77 046130011 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis 
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

luisanna.perra
Font monospazio
695

luisanna.perra
Font monospazio
07.05.2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.07 - Servizio Spesa sanitaria

/1 4

AO Brotzu - Azienda Ospedaliera Brotzu - Cagliari

AO Brotzu - Provveditore Agnese Foddis

AOU Cagliari - Azienda Ospedaliera Universitaria - Cagliari

AOU Cagliari - Provveditore Maria Piras

ATS Sardegna - Direttore SC Acquisti di beni Alessandra De Virgiliis

ATS Sardegna - SC Acquisti di Beni

AOO Sassari - Servizio acquisti

AOU Sassari - Provveditore Ivana Falco

Oggetto: Variazioni riguardanti i lotti aggiudicati nelle procedure Farmaci - Aggiornamenti 29 aprile 2020

In merito all’oggetto si recepiscono le variazioni appresso indicate.

Farmaci 1 – lotto 201 – Ditta Alfasigma

Con decorrenza dal 24 aprile 2020 riduzione di prezzo del medicinale Carnitene AIC 018610079, a seguito dell’

uscita dalla procedura di payback 5% (G. U parte II n. 49 del 23/04/2020)

riduzione del prezzo al pubblico a confezione (iva inclusa), da € 15,63 a € 14,85

 

GARA LOTTO CIG MEDICINALE AIC SISAR P R E Z Z O

UNITARIO

VIGENTE

NUOVO PREZZO

UNITARIO

1 201 692898072D

 

Carnitene 10 flac

os 2 g

 

018610079

 

704

 

€ 0,71045

 

€ 0,67500

  protocollo n. 3671  del 29/04/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 4



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.07 - Servizio Spesa sanitaria

/2 4

Farmaci 2 – Lotto 202 – Ditta Gilead SciencesS.r.l.

Con decorrenza dal 27 aprile 2020 riduzione del prezzo del medicinale EPCLUSA, a seguito della scadenza del

requisito dell’innovazione terapeutica (Determina AIFA 780/2017, GU n. 96 del 26/04/2017).

 

Gara LOTTO CIG MEDICINALE AIC SISAR P R E Z Z O

UNITARIO

VIGENTE

N U O V O

P R E Z Z O

UNITARIO

2 212 7166875458

 

EPCLUSA*400/100MG 28

CPR

 

044928012

 

1301462

 

€ 595,23821

 

537,2025

Medicinali 3 – Lotto 2 - Ditta Abbvie 

Con decorrenza dal 27 aprile 2020, nuovo prezzo del medicinale MAVIRET 100mg/40mg cpr rivestite, a seguito

della scadenza del requisito di innovatività.

 

Gara LOTTO CIG MEDICINALE AIC SISAR P R E Z Z O

UNITARIO

VIGENTE

N U O V O

P R E Z Z O

UNITARIO

  protocollo n. 3671  del 29/04/2020

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 2 di fg 4



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.07 - Servizio Spesa sanitaria

/3 4

GARA N .

Lotto

CIG Ragione sociale

fornitore

Nome commerciale codice AIC codice

sisar

Vecchio

prezzo unitario

Nuovo prezzo

unitario

5 39 78385976DF ROCHE S.P.A. -

S O C I E T À

UNIPERSONALE

HEMLIBRA 150MG

/1ML 1 VIAL SC

046130047 1380795 9834,0705 6.883,85000 €

5 39 78385976DF ROCHE S.P.A. -

S O C I E T À

UNIPERSONALE

HEMLIBRA*SC

150MG/ML 0,7ML

046130035 1380797 6878,17935 4.818,70000 €

5 39 78385976DF ROCHE S.P.A. -

S O C I E T À

UNIPERSONALE

HEMLIBRA*SC

150MG/ML 0,4ML

046130023 1380796 3930,3882 2.753,54000 €

5 39 78385976DF ROCHE S.P.A. -

S O C I E T À

UNIPERSONALE

HEMLIBRA VIALS

30MG/1ML 1 SC

046130011 1380771 1966,8141 1.376,77000 €

3 2 7334635C44 MAVIRET 100mg

/ 4 0 m g  c p r

rivestite_Lista

002625

 

045445018

 

1311884 36,23333 € 32,70059

Medicinali 5 – Lotto 5 – Ditta Roche Spa Società unipersonale

   Con decorrenza dal 19 marzo 2020, nuovo prezzo, a seguito di processo di rinegoziazione della nuova

indicazione terapeutica del medicinale Hemlibra (emicizumab, clase di rimborsabilità A - G.U. n. 71 del

18.03.2020).

  protocollo n. 3671  del 29/04/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 3 di fg 4



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.07 - Servizio Spesa sanitaria

ELISABETTA PISCI - Siglatario /4 4

          

 

                                                                               Il Direttore del Servizio

                                                                              (ai sensi dell’art. 30 comma 4 della L.R. 30/1991)

                                                                          Gabriella Mariani

  protocollo n. 3671  del 29/04/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 4 di fg 4


		2020-04-30T18:27:52+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-05-05T18:59:04+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-05-06T09:04:00+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-05-06T14:10:24+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-05-07T07:40:57+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-05-07T08:13:19+0200
	PERRA LUISANNA




